
Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o zajištění služeb kameramana a fotografa 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ev.č. 82/1S/2024 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: město Hostinné 
adresa:  Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO:    00277908 
DIČ:                 CZ00277908 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné 
číslo účtu:   1303699319/0800 
zastoupený:   Ing. Dagmar Sahánková, starostka města 
osoba oprávněná  
jednat ve věcech technických: Jana Exnerová 
kontaktní údaje: infocentrum@muhostinne.cz  
 
 
a 
 
2. Poskytovatel: Mgr. Diana Dufková  
adresa:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    06455247 
DIČ:    není plátcem DPH 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“), kterou se 
poskytovatel zavazuje provést předmět smlouvy specifikovaný v čl. I Smlouvy a objednatel zaplatit cenu 
podle čl.II Smlouvy za řádné a včasné provedení předmětu smlouvy, a to za podmínek dále ve Smlouvě 
uvedených. 
  
 

Čl. I 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění služeb fotografa a kameramana, tj. nafocení, natočení, 
vytvoření příspěvků, jejich zpracování a zveřejnění na sociálních sítích, na základě 
požadavků města. 

2. Pro případ, že poskytovatel jakoukoli tvůrčí činností na základě této Smlouvy vytvoří 
umělecký výkon či dílo, které by bylo předmětem ochrany podle č. 121/2001 Sb., o právu 
autorském a právu souvisejícím s právem autorským (autorský zákon), poskytuje objednateli 
okamžikem vytvoření takového díla či uměleckého výkonu nevýhradní licenci. Odměna za 
poskytnutí nevýhradní licence je součástí odměny podle čl. II této Smlouvy.  



Stránka 2 z 3 

 

3. Poskytovatel se zavazuje předávat fotografie a natočené reportáže v požadovaném formátu 
pro využití města Hostinné, a to J. Exnerové či jejímu zástupci.  

4. Poskytovatel bude zveřejňovat fotografie i reportáže na FCB „Co se děje v Hostinném“ a na 
IG města.  

5. Veškeré záznamy, videa a fotografie budou poskytovány výhradně městu, dalším osobám 
pouze po dohodě s J. Exnerovou nebo jejím zástupcem.  

6. Poskytovatel je oprávněn k výkonu práva, ke kterému udělil nevýhradní licenci, jakož 
i poskytnout licenci třetí osobě. 

7. Objednatel se zavazuje služby převzít a zaplatit poskytovateli cenu, která je sjednána v čl. II 
této Smlouvy.  

 
  

Čl. II 
Cena za služby a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovateli za předmět Smlouvy bude náležet měsíční 
paušální odměna ve výši 6.000 Kč (slovy šesttisíc korun českých) za 20 hodin služeb dle 
předmětu Smlouvy v čl. I odst. 1.  

2. Nad rámec tohoto paušálu (20 hodin služby) bude poskytovateli uhrazena částka ve výši 
300 Kč za každou další započatou hodinu služby. 

3. Úhrada bude provedena na základě faktur vystavených poskytovatelem, fakturováno bude 
měsíčně zpětně, přičemž faktura bude vystavena vždy do 10. dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, za nějž je fakturováno. 

4. Odměna bude hrazena bezhotovostně na účet uvedený ve Smlouvě. 
5. Splatnost všech faktur je 14 dní od jejich doručení objednateli.   
6. Každá faktura bude obsahovat číslo faktury, název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, název, 

sídlo, IČO poskytovatele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který 
má být placeno, vyznačení dne splatnosti a fakturovanou částku v korunách. 

7. Povinnou přílohou každé faktury bude jmenovitý přehled reportáží a fotodokumentace 
s uvedením data výroby. 

8. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti a přílohy (případně bude obsahovat 
chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně vrátit 
poskytovateli. Faktury musí být vráceny do doby jejich splatnosti. Po tomto vrácení je 
poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je 
vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury.   
  

 

Čl. III 
Kvalita díla a odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že reportáže a fotografie budou vyrobeny a dodány 
v požadované technické kvalitě.  

2. V případě, že reportáž nebo fotografie nebudou v požadované kvalitě, je objednatel oprávněn 
požadovat odstranění vad, a pokud by je poskytovatel neodstranil, je oprávněn požadovat 
slevu z odměny poskytovatele stanovené touto Smlouvou. 

 



Stránka 3 z 3 

 

 
 

Čl. IV 
Sankce 

1. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku se ta smluvní strana, která bude v prodlení, 
zavazuje zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb. 

   

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že celé znění této Smlouvy bude 
zveřejněno v registru smluv, a bude tedy veřejně přístupné; zveřejnění zajistí objednatel.  

2. Poskytovatel bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti 
objednatele a jeho orgánů vyplývající z právních předpisů, zejména ze zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím; splnění takových povinností není 
porušením závazků vyplývajících z ustanovení předchozího odstavce této Smlouvy. 

3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 
Místem plnění této smlouvy je město Hostinné a okolí.  

5. Obě smluvní strany jsou tuto smlouvu oprávněny písemně vypovědět i bez udání důvodu; 
v takovém případě účinnost této smlouvy končí uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta 
činí jeden kalendářní měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Veškeré změny a dodatky smlouvy mohou být učiněny pouze písemně po vzájemné dohodě 
smluvních stran. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží 

2 vyhotovení a poskytovatel 1 vyhotovení.  
9. Uzavření této smlouvy bylo za objednavatele schváleno na základě čl. 3 směrnice č. 2/2015 

starostkou města.   
 
  
V Hostinném dne 09.02.2024                             V Hostinném dne 09.02.2024 
  
 
 
  Ing. Dagmar Sahánková v. r.                      Mgr. Diana Dufková v. r.                       
.................................................                           ……….......................................                  
Objednatel                                                             Poskytovatel 




